ДОГОВОР №1234
На разработку логотипа

«__» января 202_ года

ООО "Пример" в лице генерального директора Иванова Ивана Ивановича, именуемое в дальнейшем «Заказчик», и индивидуальный предприниматель Степанов Степан Степанович, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о разработке логотипа (далее – «Договор»).

Предмет Договора
1.1. Исполнитель обязуется выполнить для Заказчика разработку логотипа, включающую следующий перечень работ:
— Анализ деятельности Заказчика и сферы его бизнеса для определения концепции логотипа.
— Разработка уникального логотипа не менее 4 вариантов.
— Подбор цветовой палитры, шрифтов и графических элементов.
— Презентация разработанных вариантов логотипа Заказчику.
— Доработка выбранного варианта на основании замечаний и предложений Заказчика (не более 5 итераций).
— Передача итогового логотипа в форматах для печати и цифрового использования (например, AI, EPS, PNG, JPEG, SVG). Передать работу Заказчику в надлежащем виде.
1.2. Заказчик обязуется принять и оплатить работы в срок согласно условиям настоящего Договора.

Права и Обязанности Сторон
2.1. Исполнитель обязуется:
2.1.1. Выполнить работы в полном объеме, с надлежащим качеством и в сроки, согласно настоящему Договору.
2.1.3. Внести все необходимые корректировки в рамках задания, представленного в Приложении 1.
2.1.4.  Передать Заказчику результат в формате, готовом для использования.
2.2.  Заказчик обязуется:
2.2.1. Оказывать содействие Исполнителю в выполнении Работ по настоящему Договору.
2.2.2. Согласовать представленные варианты дизайна либо предоставлять перечень изменений.
2.2.3. Оплатить Работы по цене и в сроки, согласно условиям настоящего Договора.
2.2.4.  Заказчик вправе в любое время проверять ход и качество Работ, не вмешиваясь в деятельность Исполнителя.
Стоимость Работ и Порядок Оплаты
3.1. Общая стоимость работ по настоящему Договору составляет 80 000 ₽ (восемьдесят тысяч) рублей.
3.2. Оплата услуг производится в два этапа:
Первый платеж – предоплата в размере 50% от общей стоимости работ, то есть 40 000 ₽ (сорок тысяч) рублей, оплачивается в течение 5 рабочих дней после подписания настоящего Договора.
Второй платеж – оставшаяся сумма в размере 50% от общей стоимости работ, то есть 40 000 ₽ (сорок тысяч) рублей, оплачивается после согласования выполненных работ Заказчиком.
3.3. В случае отказа Заказчика от работы после её завершения, но до согласования, Заказчик обязан оплатить полную стоимость работ. Предоплата в таком случае не возвращается и засчитывается в счет окончательной оплаты работ.

Сроки Выполнения Работ
4.1. Основная работа по разработке выполняется в течение 10 календарных дней с момента получения предоплаты и всех необходимых материалов от Заказчика. Указанный срок включает время, необходимое на внесение корректировок.
4.2. Каждая итерация корректировок, запрашиваемая Заказчиком, выполняется в течение 4 рабочих дней. Общее количество итераций корректировок не ограничено. В случае, когда обратная связь от Заказчика превышает 3 рабочих дня, данный срок добавляется к основному сроку выполнения работ.

Результаты Интеллектуальной Деятельности
5.1. Результаты работ, выполненные Исполнителем по настоящему Договору, являются объектами авторского права и передаются Заказчику в полном объеме после полной оплаты услуг.

Ответственность Сторон
6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение условий настоящего Договора Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

Форс-Мажор
7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение было вызвано обстоятельствами непреодолимой силы.

Конфиденциальность
8.1. Стороны обязуются сохранять в тайне информацию, полученную в процессе исполнения настоящего Договора, и не разглашать ее третьим лицам без письменного разрешения другой Стороны.

Заключительные Положения
9.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Каждый экземпляр имеет одинаковую юридическую силу.
9.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны, если они сделаны в письменном виде и подписаны обеими Сторонами.
9.3. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и действует до исполнения Сторонами своих обязательств.

Адреса, банковские реквизиты и подписи сторон
	ЗАКАЗЧИК

ООО "ПРИМЕР"

ИНН:
КПП:
ОГРН:
ОКПО:

Расчетный счет:
Банк:
БИК:
Корр. счет:

Юридический адрес:

Телефон:

Генеральный директор:

Заказчик
______________________

	ИСПОЛНИТЕЛЬ

ИНДИВИДУАЛЬНЫЙ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬ СТЕПАНОВ СТЕПАН СТЕПАНОВИЧ,
ИНН:
ОГРН/ОГРНИП:
Расчетный счет:
Банк:
ИНН банка:
БИК банка:
Корреспондентский счет банка:
Юридический адрес банка:

Исполнитель
 __________________